
TAXI non stop 
Černý Jan, 

tel. 0506/6262 
nad 300km 

ceny pro Skota 

Děvčata , studentky 
půjčovna svatebních šatů 

#W,w 
Vám nabízí šaty na prodlouženou do 

tanečních 

Blansko, Havlíčkova 22,te1.0506/6038 

Předplatné Zpravodaje města Blanska na rok 1995 

Jméno. 

Adresa .............. .. . 

Objednávám u Vás počet výtisků Zpravodaje na rok 1995 

Předplatné Zpravodaje včetně poštovného činí 66, -Kč. 

CENíK INZERCE 

textové inzeráty: 
běžný řádek 8,- Kč 
tučný řádek 16, - Kč 

plošná inzerce: 
1 cm2 12,- Kč 

Knihovna 
Sme-ranova 1 
Blansko 
678 01 

foto na titulnf straně obálky : 

190a 
lI.K 

Správní budova Adast Blansko pocházf z let 1910-1911. Vzorem stavby byl zámek Miramare 
v Terstském zálivu z roku 1856. Nápad pocházel od ing. Richarda Ježka, aby "hrad" upoutal 

pozomost návštěvnrků Blanska na továmu i město. Ve stejném stylu byl v r. 1911 postaven i továmí 
vodojem na dnešnf Hybešově ulici. 

2pravodaj měsfa 'J3lanska 

11/94 



foto na druhé straně obálky: 
ALMUS QUARTET ($panělsko). V jejím provedení zazněly pod vedením M. Baro skladby Mozarta, 

Haydna, Dvořáka. Další vystoupení se uskutečnilo 3. 10. 1994 v Lichtenštejnském paláci. 
foto archiv KSMB 

Zpravodaj 11/94 

MĚSTO A OBČANÉ 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 
INFORMUJE 

Nepřehlédněte! 

Sbor pro občanské záležitosti MěÚ Blansko zve 
všechny občany na slavnostní Pietní vzpomín
ku, která se uskuteční v neděli 30.října 1994 ve 
14.30 hod. v areálu městského hřbitova. 

O Na základě výsledku konkurzního řízení jme
novala městská rada ředitelem Střední 

zdravotnické školy Blansko pana Mgr. Vlastimila 
Šibla. 

O Městské zastupitelstvo schválilo udělení 
Čestného občanství in memoriam Ing.Erichu 
Roučkovi, zakladateli blanenské továrny na 
el.měřící přístroje (dnešní a.s.Metra). 

O Městské zastupitelstvo schválilo změnu vy
hlášky o pravidlech pobytu na území retenční 
nádrže Palava. Zákaz vodění psu do této oblasti 
v období od 3004. do 30.9. byl zmíměn na povo
lení pruchodu se psem po horním chodníku pod 
akátovým lesíkem. Volný pohyb psu v celém are
álu Palavy je nadále zakázán . 

O Městské zastupitelstvo schválilo návrh zá
sad zakladatelské smlouvy Rozvojové regionální 
společnosti. 

O Městský penzion na sídlišti Písečná bude 
slavnostně otevřen v pátek 4.listopadu 1994. vý
stavba byla zahájena na podzim roku 1991. 
Rozpočtované náklady stavby činily 48 805 

1 

tis. Kč . Dodavatelem stavby byly Vojenské stav
by a.s., odštěpný závod Moraving Brno. Objekt 
penzionu má kapacitu 66 bytových jednotek, jeho 
provoz zabezpečují pracovníci Oblastní Charity 
Blansko. 

O Předsedou komise pro umísťování občanu do 
Městského penzionu jmenovala městská rada 
MUDr. Ivo Filouše. 

O Městská rada schválila bezplatné zapujčení 
pianina Petrof z koncertní síně blanenského zám
ku do Katolického domu. Vedení Muzea Blansko 
sídlící v zámku získalo od města příspěvek na 
nákup koncertního křídla . 

O Městská rada odsouhlasila poskytnutí veřej
ného prostranství bez poplatku po dobu volební 
kampaně ke komunálním volbám. Volební strany 
mohou veřejné prostranství použít pro svou pro
pagaci za předpokladu, že nebude ohrožena 
bezpečnost chodcu a silničního provozu a že 
nebude veřejné prostranství poškozeno. V přípa
dě porušení těchto zásad bude tato propagace 
bez výzvy odstraněna do skladu v Horní Palavě 
(do skončení volební kampaně). 

VYHLÁŠKA č.6/94 
o dni a místě konání voleb do zastupitelstva 
v obci 

Město Blansko podle §31 zákona č. 152/1994 
Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích a o 
změně a doplnění některých dalších zákonu, sta
noví : 

1: Volby do zastupitelstva se uskuteční 

dne 18.11 .1994 od 14.00 hod. do 22.00 hodin 

dne 19.11 .1994 od 7.00 hod. do 14.00 hodin 

2: Místem konání voleb do zastupitelstva 

v okrsku č.1 

je místnost v ZŠ Dolní Lhota 

pro voliče Blansko - Dolní Lhota 

v okrsku č.2 

je místnost v OA Spešov 

pro voliče Blansko - Spešov 

v okrsku č.3 

je místnost v KD Klepačov 

pro voliče Blansko - Klepačov 

I 



2 

v okrsku č.4 

je místnost v KD Lažánky 

pro voliče Blansko - Lažánky 

v okrsku č.5 

je místnost v Restauraci HU kaštánka" 

pro voliče Blansko - Horní Lhota 

v okrsku č.6 

je místnost v KDTěchov 

pro voliče Blansko - Obůrka, Těchov 

v okrsku č.7 

je místnost v Katolickém domě 

pro voliče Blansko - ul. Alešova, Ko
menského, Brněnská, Luční, Hořická 
Na brankách, J. Lady, Pod strání, 
Jungmannova, Zdíkova 

v okrsku č.8 

je místnost v OA Olešná 

pro voliče Blansko - Olešná, Hořice 

v okrsku č.9 

je místnost v Odborném učilišti, ul. 
Bezručova 

pro voliče Blansko - ul. Cihlářská, Zbo
rovce, Okružní 1 ,3-15Iichá, 45 -53lichá 

v okrsku č.1 O 

je místnost v Odborném učilišti, ul. 
Bezručova 

pro voliče Blansko - ul. Bezručova 27-
32, 34-52sudá, 56, Pražská, Jiráskova 
12 - 30, 32 - 48 sudá, Příkrá, Konečná, 
Příční, Křižkovského 20-57, Tylova, 
Mánesova 1-23 lichá, Zborovecká 

v okrsku č.11 

je místnost v ZŠ Dvorská 

pro voliče Blansko - ul. Bezručova 10-
26 sudá Jiráskova 1-11,13, Dvorská 
11,15,82-96 sudá, 102, 104, 108, 118, 
122, Mánesova 2-18 sudá 

v okrsku č.12 

je místnost v ZŠ Salmova 

pro voliče Blansko - ul. Dvorská 40-80 
sudá 

v okrsku č . 13 

je místnost v ZŠ Dvorská 

Zpravodaj 11/94 

pro voliče Blansko - ul. Absolonova, 
Zámek, Dvorská 6-16sudá 

v okrsku č . 14 

je místnost v Obchodní akademii 

pro voliče Blansko - ul. Bezručova 
1,2,3,5,7,15-25Iichá, Poříčí, Divišova, 
Strážní domek, Krátká, U vodárny, 
Mlýnská 

v okrsku č.15 

je místnost v Obchodní akademii 

pro voliče Blansko - ul. A.Skotáka, 
Růžová, Družstevní Vodní 4, 4a, 6, 8, 
10,12, K.J.Mašky, Žalkovského, nám. 
Svobody 

v okrsku č . 16 

je místnost v Gymnáziu 

pro voliče Blansko - nám. Republiky, 
Smetanova, Sadová 1, 3, 5 Wanklovo 
nám., Seifertova 

v okrsku č . 17 

je místnost v Závodním klubu ČKD 

pro voliče Blansko - ul. B. Němcové, 
Sadová 2,4,6-33, Dolní Palava, Slad
kovského, Erbenova, Úvoz, Horní 
Palava, Vrchlického, K.H.Máchy, Žiž
kova 1,2,4,6, Rodkovského 

v okrsku č . 18 

je místnost v Závodním klubu ČKD 

pro voliče Blansko - ul. Bartošova 1,3 
Sadová 34-94, Havlíčkova, Stařecké
ho 1,3, Hybešova 1-8a, 9, 11, 13, 15, 
16-27, Wolkerova, L.JanáČka 1-6,8, 
Žižkova 3-15Iichá, 21-25 lichá, Nad 
žlíbkem, 9. května 28, 30, 32, 35 - 65 
lichá 

v okrsku č.19 

je místnost v ZŠ Erbenova 

pro voliče Blansko - ul. Čapkova, Sta
řeckého 2-1 Osudá, L.JanáČka 7a, 9,11, 
13,15,9. května 1-33 lichá, nám. Míru 

v okrsku č. 20 

je místnost v ZŠ Erbenova 

pro voliče Blansko - ul. Údolní, 9.květ
na2-26sudá 

Zpravodaj 11/94 

v okrsku č.21 

je místnost v Hotelu Svitava,vchod z uli
ce Kollárova 

pro voliče Blansko - ul. Bartošova 2-8 
sudá, Smetanova, Hálkova, Suchá, Hu
sova, Sušilova, Hybešova 10, 12, 14, 
29-51, Svitavská 1,2,3, 4-14 sudá, Ma
sarykova 22, 24, 26, 39 - 81 lichá Sv. 
Čecha, Na vyhlídce, Těchovská 19-29 Ii
chá, 8-30 sudá, Nerudova, Vodní 1 , 2, 2a, 
3,7, Rožmitálova, Žižkova 24, 26-69 

v okrsku č.22 

je místnost v Hotelu Svitava, vchod 
z ulice Kollárova 

pro voliče Blansko - ul. A.Dvořáka Ma
sarykova 1, 1 a, 3-19, 23-37Iichá, 
Fugnerova, Nádraží, Gellhornova, Ná
dražní, Klamovka, Svitavská 7 -15lichá 
17 -31,35, Kollárova, Těchovská 1-17 li
chá, 2, 4, 6, Lipová, Tovární, Mahenova 

v okrsku č.23 

je místnost v Odborném učilišti, ul. 
Bezručova 

pro voliče Blansko - ul. Kamnářská, 
Okružní 1a, Krajní, Pekařská 1-7lichá 

v okrsku č .24 

je místnost v Městský penzion - Písečná 

pro voliče Blansko - ul. Jasanová 

v okrsku č .25 

je místnost v Městský penzion - Písečná 

pro voliče Blansko - ul. Pod javory 

v okrsku č.26 

je místnost v ZŠ Dvorská 

pro voliče Blansko - ul. Čelakovského, 
Palackého 

v okrsku č . 27 

je místnost v ZŠ Salmova 

pro voliče Blansko - ul. Bezručova 4, 
6, 8, Salmova, Dobrovského, Sukova, 
Dvorská 1-9lichá 

v okrsku č.28 

je místnost v ZŠ Erbenova 

pro voliče Blansko - ul. Lesní, Větrná, Pod
lesí, Východní, Purkyňova, Zahradní 

3 

v okrsku č .29 

je místnost v ZŠ Erbenova 

pro voliče Blansko - ul. Chelčického 

v okrsku č . 30 

je místnost v ZŠ Dvorská 

pro voliče Blansko - ul. Dvorská 18-38 
sudá, Křižkovského 1-19 

v okrsku č . 31 

je místnost v Odborném učilišti, ul.Bez
ručova 

pro voliče Blansko - ul. Pekařská 2-44 
sudá, Sloupečník 

3. Volič pnnese s sebou do volební místnosti hla
sovací lístky, pokud je obdržel. 

4. Volič je povinen pn hlasování prokázat totož
nost a státní občanství České republiky. 

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hla
sování ve volební místnosti je každý povinen 
uposlechnout pokynů předsedy okrskové vo
lební komise. 

6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat 
do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích 
lístků , jinak mu okrsková volební komise hla
sování neumožní. 

V Blansku dne 6. 10. 1994 

RNDr. Miroslav Vykydal 
starosta města Blanska 

Ing. Karel Plch 
zástupce starosty města Blanska 

JAK SE SCHÁZELI ČLENOVÉ 
MĚSTSKÉHO ZASTUPITELSTVA 

Stejně jako v polovině volebního období, tak 
i na jeho konci pnnášíme přehled účasti členu 
městského zastupitelstva na zasedáních. V době 
od 4.12.1990 do 13.9.1994 se zastupitelstvo se
šlo na 33 řádných zasedáních. 

jméno účast neoml. oml. 

Ing.Bednář Josef 7 18 8 

Ing.BělíkVladimír 10 
(v zast.do 17.12.1991) 

Ing.Novotný Josef 11 11 
(v zast.od 11 .2 .1992) 



4 

jméno 

Blažek Miloš 

dr.Bojdová Pavla 

Ing.Dostál Leoš 

účast neoml. 

31 

28 2 

27 

Mgr.Fic Bohuslav 27 

Ing.arch.Fránek Zdeněk 20 

Gilk Petr 22 

Gron Jan 24 

Hasmanda Zdeněk 6 
(v zast.do 17.3.1992) 

Ing.Petlach Antonín 18 
(v zast.od 27.4.1992) 

Ing.Hasoň Josef 

Ing.Kavan Petr 

RNDr. Kopřiva Old. 

PhDr. Králová Jar. 

Krupicová Helena 

Ing.Martinková Hana 

25 

12 

32 

27 

30 
20 

Maňoušek Petr 3 
(v zast.do 28.2.1991) 

Grepl Oldřich 
(v zast.od 23.4.1991) 

Ing. Mrázek Ivan 

Ing.Musil Zdeněk 

Navrkal Stanislav 

dr. Palánová Marie 

Ing. Pelant Václav 

Ing.Plch Karel 

MUDr.Pořízková J. 

Ing.PalcrJiří 
(v zast.do 28.2.1991) 

Štrajt Stanislav 
(v zast.od 23.4.1991) 

Slavíček Jaroslav 

Vaněk František 

Ing.vamer Miroslav 

Vykydal Karel 

RNDr.vykydal Mirosl. 

JAK VOLIT 

8 

27 

23 

31 

30 
17 

31 

26 

2 

17 

28 

27 

25 

20 

32 

2 

10 

9 

3 

7 

5 

15 

2 

9 

20 

3 

3 

1 

2 

7 

1 

7 

2 

2 

7 

9 

oml. 

3 

5 

4 

3 

2 

6 

3 

6 

1 

5 

1 

4 

2 

3 

7 

1 

9 

1 

6 

6 

3 

4 

4 

1 

Právo volit do zastupitelstva v obci má podle 
ust. § 6 zák. č. 152/94 Sb. o volbách do zastupi-

Zpravodaj 11/94 

telstev v obcích státní občan ČR, který alespoň 
druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, má 
v obci trvalý pobyt, a u kterého nenastala někte
rá z překážek výkonu volebního práva. 

Překážkami výkonu volebního práva jsou: 

a) zákonem stanovené omezení svobody z dů-
vodu výkonu trestu odnětí svobody 

b) výkon vazby 

c) zadržení 

d) zbavení způsobilosti k právním úkonům 

e) zákonem stanovené omezení osobní svobo
dy z důvodu ochrany zdraví lidu 

f) výkon základní nebo náhradní vojenské služ
by, vyžaduje-Ii to bezpečnost státu 

Seznamy voličů uzavírá MěÚ podle ust. § 10 
cit.zák.dva dny přede dnem zahájení voleb. Ob
čan, který po sestavení seznamu nabude nebo 
pozbude práva volit, bude do tohoto seznamu 
zapsán nebo z něho vyškrtnut. 

Chtěl bych opakovaně upozomit na velice dů
ležitou podmínku volebního práva - státní 
občanství ČR. 

Prosím všechny, kdo si státní občanství ČR 
dosud nevyřídili, aby se dostavili v úředních ho
dinách na MěÚ Blansko. 

Podle ust. § 11 si může každý volič v úřed
ních hodinách na MěÚ ověřit, zda je zapsán 
v seznamu voličů. Může požadovat doplnění úda
jů nebo provedení oprav. 

Na 2. zasedání místní volební komise byly za
registrovány kandidátní listiny volebních stran, 
které podaly kandidátní listiny pro volby do za
stupitelstva města Blanska. Při registraci nedošlo 
k vyloučení žádné kandidátní listiny ani kandidá
ta. Po registraci došlo k losování čísel pro 
jednotlivé volební strany pro tisk hlasovacích líst
ků: 

Č. Volební strana Poč. kandidátů 

1. Občanská demokratická strana 25 

2. Moravská národní strana 25 

3. Strana zelených 1 

4. Koalice politických stran: 25 
- Česká strana sociálně demokratická 
- Svobodní demokraté 

Zpravodaj 11/94 

5. 

6. 

7. 

8. 

ČeskoMoravská strana středu 25 

Komunistická strana Čech a Moravy 25 

Koalice politických stran: 2 
- Sdružení pro republiku-Republikánská 

strana Československa 

- Sdružení důchodců České republiky 

Koalice politických stran: 25 

- Křesťanská a demokratická unie -

Československá strana lidová 

- Klub angažovaných nestraníků 

9. Koalice politických stran 20 

- Občanská demokratická aliance 

- Demokratická unie 

10. Důchodci za životní jistoty 25 

Při volbách bude voleno podle usnesení č. 20 
z 33. schůze městského zastupitelstva 25 členů 
městského zastupitelstva. 

Žádám volební strany, aby pro volební kam
paň dodržovaly ust.§ 32. zejména dobu volební 
kampaně (10 dnů - 48 hodin před zahájením vo
leb), čestnost a poctivost volební kampaně. 
Zmocněnci volebních stran obdrželi sdělení sta
rosty města Blanska o možnostech využití 
veřejného prostranství, plakátovacích ploch 
a městského rozhlasu pro svoji volební kampaň. 

Podle ust. § 35 každý volič při volbách hlasu
je osobně, zastoupení není přípustné. Volič po 
příchodu do volební místnosti prokáže svou to
tožnost a státní občanství ČR. Neprokáže-Ii volič 
svou totožnost a státní občanství ČR, nebude 
mu hlasování umožněno. Totožnost lze prokázat 
především platným občanským průkazem, dále 
i jiným úředním průkazem, který obsahuje tyto 
údaje: jméno, příjmení, rodné číslo nebo nelze-Ii 
zjistit, datum narození občana. 

Státní občanství ČR se prokazuje občanským 
průkazem, cestovním pasem, osvědčením o stát
ním občanství ČR a ve vyjímečných případech i 
osvědčením o právní způsobilosti k uzavření 
manželství. Prosím voliče, aby si potřebné do
klady přinesli s sebou do volební místnosti. 

Pro občany, kteří si z nějakého důvodu ne
stihnou vyřídit zápis státního občanství ČR, bude 
zabezpečena možnost zápisu státního občanst
ví ČR i v oba dva dny voleb v budově MěÚ 
Blansko. K zápisu státního občanství ČR do ob
čanského průkazu je třeba předložit: 

5 

a) občané narození před 31.12.1953 - pouze 
platný občanský průkaz 

b) občané narození mezi 1.1.1954 a 31.12.1968 
- občanský průkaz a svůj rodný list 

c) občané narození po 1.1.1969 - občanský prů
kaz, svůj rodný list a rodné listy rodičů nebo 
jejich oddací list 

Občané narození v cizině předloží též osvěd
čení o státním občanství. 

Podle ust. § 36 může volič hlasovat pro jednu ce
lou volební stranu nebo pro jednotlivé kandidáty (i z 
různých volebních stran), nejvýše však 25 kandidátů. 

Hlasovací lístky dodá MěÚ voličům nejpozději 
tři dny přede dnem voleb. Žádám voliče, aby si 
tyto lístky přinesli s sebou do volební místnosti. 

Po úpravě hlasovacího lístku v určeném pro
storu vloží volič lístek do úřední obálky a tuto 
obálku vloží před okrskovou volební komisí do 
volební schránky. Voliči, který se neodebral do 
prostoru, určeného k úpravě hlasovacích lístků, 
komise hlasování neumožní (ust. § 36). 

Podle ust. § 42 je neplatný hlasovací lístek, 
který není na předepsaném tiskopise. Hlas voli
če je neplatný: 

a) jestliže neoznačil na hlasovacím lístku ani vo
lební stranu, ani žádného kandidáta 

b) označil-Ii na hlasovacím lístku ve čtverečku 
v záhlaví sloupce volební strany více než jed
nu volební stranu 

c) označil-Ii na hlasovacím lístKu křížkem v rá
mečku před jménem kandidáta více než 25 
kandidátů 

d) jestliže hlasovací lístek nebyl vložen do úřed
ní obálky 

Upozorňujeme občany, kteří se nemohou ze 
zdravotních důvodů zúčastnit voleb ve volebních 
místnostech a chtějí volit, aby tuto skutečnost ohlá
sili na MěÚ Blansko, tel. 2592. Člen okrskové 
volební komise v tomto případě příjde na uvede
nou adresu s přenosnou volební schránkou. 

Závěrem bych chtěl vyslovit přesvědčení, že 
se všichni zasloužíme o klidný a čestný průběh 
voleb. 

Ing. Josef Kupčík 
tajemník MěÚ Blansko 

I 



6 

KONTROLNí ČiNNOST OBŽÚ 
BLANSKO 

Od května roku 1993 vykonává Obecní živ
nostenský úřad v Blansku pravidelné kontroly 
podnikatelů zaměřené na dodržování podmínek 
podnikání daných živnostenským zákonem. Dvo
jice pracovníků kontroly živnostenského úřadu 
provedla od této doby do konce srpna letošního 
roku celkem 470 kontrol. Ve 40 případech zjiště
ní nedostatků bylo zahájeno správní řízení. Byly 
uloženy pokuty v celkové výši 66 . 100 ,-Kč , nej
vyšší pokuta v částce 15.000,- Kč a v jednom 
případě bylo zrušeno živnostenské oprávnění. V 
ostatních případech byly zjištěné nedostatky ře
šeny nápravným opatřením , kterých bylo uloženo 
626. 

Nejčastějšími nedpstatky, které se vyskytují 
a to hlavně pn kontrolách obchodní živnosti jsou 
- zboží s překročenou záruční lhůtou, na provo
zovně chybí inspekční kniha, provozovna není 
označena nebo označení je neúplné, nejčastěji 
chybí obchodní jméno, dále není ohlášena pro
vozovna nebo je ohlášena provozovna, ale není 
zřízena, není provedena změna užívání nebo ko
laudace. 

-JB

Městský úřad v Blansku, odbor služeb upo
zorňuje všechny vlastníky a nájemce 
nebytových prostor v Blansku, že dnem 
13.9.1994 nabyla účinnosti nová vyhláška 
o zvýšení nebytových prostor, jejíž úplné zně
ní uvádíme. 

VYHLÁŠKA Č. 4/94 
Města Blanska ze dne 13.9.1994 o zvýšení úhra
dy za užívání nebytových prostor 

Město Blansko po schválení městským zastupi 
telstvem dne 13.9.1994 podle § 16 a § 36 zákona 
Č . 367/1990 Sb. o obcích a podle vyhlášky Č . 585/ 
1990 Sb. o cenové regulaci nájemného z neby
tových prostor, vydává obecně závaznou 
vyhlášku o zvýšení úhrady za užívání nebytových 
prostor. 

Článek 1 

Touto obecně závaznou vyhláškou se stanoví 
v Blansku lokality, ve kterých je možno sjednat 

Zpravodaj 11/94 

nájemné z nebytových prostor vyšší než stanoví 
vyhláška č.585/90 Sb. v §1 . odstavci č . 1 s vý
jimkami uvedenými v článcích 3 a 4 této vyhlášky, 
a to : 

a) v I. oblasti - střed města: 

nám.Svobody, nám. Republiky, nám. Wanklo
vo, Zámek, ulice Rožmitálova, Smetanova, 
Sadová po Sladkovského, Rodkovského, 
Vrchlického, K.J.Mašky, Vodní, A.Skotáka, 
Družstevní, Žalkovského, Bezručova, Mlýnská 
po Poříčí, Divišova po ul. u Vodárny, Dolní Pa
lava, Sv.Čecha, Krátká, Seifertova, Hybešova, 
B.Němcové po Sladkovského, Dvorská po 
Křížkovského, Růžová 

- nájemné lze sjednat bez omezení 

b) ve II. oblasti : 

nám. Míru, ulice 9.května , po L .JanáČka, Chel
čického po L . JanáČka, Havlíčkova po 
L.JanáČka, Údolní, Wolkerova, Stařeckého, 
Čapkova , L.JanáČka, Žižkova po Bartošovu, 
Dvorská od Křížkovského , Křížkovského , Če
lakovského, Palackého, Absolonova, 
Salmova, Mánesova od Křížkovského po Če
lakovského, Pekařská , Zborovecká po 
Pekařskou, Svitavská, Nádražní, Masaryko
va po Nádražní, Komenského, Zdíkova, 
J.Ladya areál nemocnice v Blansku 

- nájemné lze zvýšit maximálně o 300% 

c) ve III. oblasti: 

Alešova, Jungmanova, Hřbitovní, Pod strání, 
Bměnská, Luční, Na lukách, Na brankách, To
vární, Fugnerova, Kollárova , Mahenova, 
Techovská, A.Dvořáka , Žižkova od Bartošo
vé , Bartošova, Husova, Masarykova od 
Nádražní, Sušilova, Hálkova, Nerudova, Na 
vyhlídce, Suchá, Sídliště Písečná, 9 . května od 
L.JanáČka , Chelčického od L.JanáČka, Hav
líčkova od L .JanáČka, Sadová od Stařeckého, 

Zahradní, Purkyňova, Erbenova, Lesní, vý
chodní, Větrná, Nad žlíbkem , Podlesí, 
Sladkovského, Úvoz, K.H.Máchy, B. Němco
vé od Sladkovského, Horní Palava, oblast 
retenční nádrže Palava, Poříčí od Mlýnské, 
Divišova od U vodárny, Bezručova od Má
nesovy, Pražská, Mánesova po Křížkovského , 

Jiráskova, Dobrovského, Sukova , Příční , 

Příkrá , Konečná, Krajní, Sloupečník, Cihlářská , 
Okružní, Kamnářská , okrajové části města -

Zpravodaj 11/94 

Horní Lhota, Dolní Lhota, Spešov, Olešná, 
Honce, Těchov, Obůrka, Lažánky a ostatní lo
kality, které nejsou vyjmenovány v 1., II. a III. 
oblasti 

- nájemné základní podle vyhl. Č. 585/90 Sb. 

Článek2 

Zvýšení úhrady za užívání nebytových prostor dle 
této vyhlášky může být předepisováno vlastníky 
domů nebo těmi, jimž přísluší právo hospodaře
ní se státním majetkem dle vyhlášky Č . 585/1990 
Sb. ocenové regulaci nájemného z nebytových 
prostor. 

Článek 3 

Zvýšení úhrady za užívání nebytových prostor za 
účelem provozování pošty a činností s tím spo
jených je možné maximálně 0100%. 

Článek4 

Od zvýšení jsou osvobozeni uživatelé nebytových 
prostor, kteří poskytují zdravotnické služby a pro
vozují činnost v oblasti sociální a kulturní. 

Článek 5 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení 
a ruší vyhlášku o zvýšení úhrady za užívání ne
bytových prostor ze dne 16.12.1992. 

RNDr. Miroslav Vykydal 
starosta města Blanska 

Ing. Karel Plch 
zástupce starosty města Blanska 

HARMONOGRAM STANOVIŠŤ VEL
KOKAPACITNíCH KONTEJNERŮ 
V BLANSKU V LISTOPADU 1994. 
Kontejnery budou pn staveny v uvedené dny na 
dobu od 14.00 do 19.00 hod. 

1.11. Čapkova-uMŠ 

2.11. Klepačov - za obch. 
Honce 

3.11. Pekařská slepá 

4.11. Sladkovského 

5.11 . ZOHluchov 
ZO Žižlavice 

7.11. Hybešova 

7 

8.11. Lažánky -auUočna 
D.Lhota - u kapl. 

9.11 . Žižkova 

10.11. Jiráskova 

11 .11. Na vyhlídce 

14.11. Palava-pod dop.hř. 

15.11. Olešná 
Lažánky Márovky 

16.11 . Podlesí 

17.11 . Zborovecká 

18.11 . Spešov-obchod 
H.Lhota-auUočna 

21.11. Kollárova 

22.11. Zahradní 

23.11. Žižkova 

24.11. Sladkovského 

25.11. Divišova 

28.11. Družstevní 

29.11. Dvorská - křižovatka Salmova 

30.11. Těchov- rest. 
Obůrka- auUočna 

Do kontejneru lze ukládat odděleně zeleň, 
zeminu, stavební suť, papír, železo, textil , domovní 
odpad a rozměrné předměty (Iedničky,televizo
ry, pračky, skříně, apod.). 

Za 10kg papíru, textilu a 50kg železa obdrží 
občan slosovatelnou stvrzenku, za 1 Okg staveb
ní sutě zaplatí 4,- Kč, za 1 Okg domovnlho odpadu 
zaplatí 8,-Kč, za televizor 50,-Kč, 1 kamna 30,
Kč, nadrozměrný nábytek - skříně, postel 40, -Kč. 

Od 1 .10. odebíráme rovněž i smíšený papír. 

Kontejnery pnstavujeme a pronajímáme i na 
objednávku (občanům i organizacím) vč.zajiště
ní likvidace odpadu 

Se/ío, s.r.o. te/.3414, 55778, 3694. 

Zájemcům o kompostování domovního od
padu nabízíme nádoby na kompostování (330 It) 
s přísadou, která obsahuje mikroorganismy a na
pomáhá účinně rozkladnému procesu. 

Bližší informace vč . podrobného návodu, pří
padně prohlídky zařízení jsou k dispozici na 
adrese Selio, s.r.o. , Pražská 4, Blansko /cesta 
k pálenici/ 

, 



8 

Stanovení výše záloh za odvoz TDO na 
III. a IV. čtvrtletí 1994 
Na základě rozhodnutí městské rady byla výše 
záloh na odvoz tuhého domovního odpadu pro 
III. a IV. čtvrtletí 1994 stanovena dle skutečných 
nákladů za I. a II. čtvrtletí 1994 takto: 

skutečné náklady 
za odvoz 

I. a II. čtvrtl.1994 

do 100,-Kč 

120-210,-Kč 

215-300,-Kč 

nad 305,-Kč 

stanovená 
výše zálohy 

III. a lV.čtvrtl.1994 

O 

200,-Kč 

300,-Kč 

500,-Kč 

Vyúčtování odvozu TDO za celý rok 1994 pak 
bude provedeno dle skutečnosti v lednu 1995 
s odečtem zaplacenýcn záloh, a to firmou Selio 
Blansko. 

ODEŠLI Z NAŠiCH ŘAD 
4. 8. Tomanová Marie, DO Boskovice, 1910 

1. 9. Cihlář Ludvík, Spešov, 1901 

2.9. Kříž František, Horní Ihota 105, 1924 

6.9. Ošlejšek Josef, Jiráskova 17b, 1994 

11.9. Linkensederová L., Čelakovského 15, 1927 

11.9. Kotlánová Julie, 9. května 17, 1914 

10.9. Ondroušek Bohumil, Lažánky 152,1907 

11.9. Staněk Josef, Erbenova 8, 1938 

16.9. Trojan Josef, L. Janáčka 13, 1923 

16. 9. Pavlík Miloslav, 9. května 37, 1923 

23.9. Tichá Marie, Lažánky 93, 1913 

30.9. Lázničková Lucie, Lesní 9, 1901 

VíTÁME DO ŽiVOTA 
1.7. Michaela Klašková, Vodní 12 

4.7. Martin a Michal Ševčíkovi, Klepačov 173 

30.8. Jiří Dyčka, Palackého 7 

31.8. Tomáš Paděra, Zborovecká 10 

2.9. Lucie Gromešová, Pekařská 16 

4.9. Eva Krejčířová, Nádražní 5 

7.9. Anna Pánková, Dvorská 72 
David Novák, Horní Lhota 124 

Zpravodaj 11/94 

8.9. Hana Vaněrková, Dvorská 82 

11.9. Tomáš Halačka, Cihlářská 3 

12.9. Lucie Zapletalová, Sadová 29 

16.9. Vavřinec Divácký, Poříčí 7 

17.9. Karolína Vymazalová, Bezručova 5 

24.9. Richard Pernica, Sladkovského 4 

28.9. Josef Valášek, Palackého 21 

30.9. Kateřina Kopřivová, Kamnářská 17 

BLAHOPŘEJEME 
NOVOMANŽELŮM 
3.9. Petr Lepka, Zborovecká 46 

Andrea Novotná, Čelakovského 33 

10.9. Martin Večeřa, Salmova 21 
Renata Hlaváčková, Salmova 4 

Daniel Barák, Čemá Hora 
Gabriela Lukášová, Družstevní 11 

Milan Hradečný, Nádraží 11 
Magda Hrušková, Adamov 

17.9. Jan Kouřil, Ráječko 
Petra Salitrníková, Jiráskova 2 

Miloš Koutný, Svitavská 3 
Dana Dvořáčková, Kuřim 

24.9. Zdeněk Roučka, Krátká 9 
Hana Blatná, Pod javory 2 

Ing.Milan Skoupý, Hořice 22 
Eva Trubáková, Podlesí 22 

Milan Brichta, Čebín 
Lenka Součková, Mahenova 12 

Miroslav Nečesaný, 9.května 18 
Šárka Huzlíková, Salmova 19 

BLAHOPŘEJEME JuBILANTŮM 

V měsíci listopadu se dožívají 75ti let 

Nejezchlebová Anna, Chelčického 56 

Julinek Petr, Křížkovského 1 

Vašíčková Jindřiška, Lažánky 71 

Sekaninová Jaroslava, Salmova 1 

Hošáková Jitka, Údolní 17 

Pernica Vlastimil, Žižkova 4 

Poliszczuková Žofie, Vodní 4 

Jagerová Božena, Bezručova 5 

Zpravodaj 11/94 

Kašpárek Emil, Wolkerova 1 

Svoboda Josef, Dvorská 34 

80ti let 

Kyzlinková Anežka, Těchov 125 

Šenkýřová Aloisie, Zdíkova 12 

Žampachová Zdenka, nám.Svobody 7 

Staňková Marie, Kamnářská 15 

Jakubcová Helena, Horní Lhota 23 

Jelínková Františka, Bezručova 5 

85ti let 

Krejčířová Anna, Obůrka 103 

Formánková Jana, Zborovecká 23 

Kolářová Marie, Spešov 39 

Toningerová Emílie, Chelčického 48 

Krejčí Marie, Spešov 6 

90ti let a více 

Čuma Jiří, Divišova 8 

Švédová Ludmila, Komenského 16 

Lázničková Lucie, Lesní 9 

ČESTNí OBČANÉ BLANSKA 
28.ň1na 1937 byl jmenován čestným občanem 

města prezident republiky dr. Edvard Beneš, 
Současně bylo rovněž jedmomyslně usneseno, 
aby Rožmitálova ulice byla přejmenována na tří
du Edvarda Beneše. K tomu však došlo až 
v příštím roce, neboť kancelář prezidenta repub
liky požadovala plánek ulice, fotografie, z nichž 
by byl patrný celkový vzhled a úprava hlavní tří
dy. Proto město urychleně provedlo zevní úpravu 
ulice a 18. ledna 1938 doplnilo žádost podrob
nými údaji týkajícími se vydláždění, chodníků, 
kanalizace, osvětlení, čištění, výčtem domů (včet
ně firem), "jež jsou vesměs až na jedinou výjimku 
výstavné a jednopatrové." 

V důsledku zřízení protektorátu Čechy a Mo
rava dostala hned 15. března 1939 původní název 
a 22. prosince 1939 bylo na schůzi správní ko
mise čestné občanství dr. Edvarda Beneše 
samozřejmě jako jinde zrušeno. Potupy se Rož
mitálově ulici dostalo v roce 1942, kdy po smrti 
Reinharda Heydricha nesla jeho jméno. 

Mgr. Vladimír Polák 

Akademie J. A. Komenského 
Blansko 

OD Centrum I I. patro 

Základy jednoduchého účetnictví 
pro podnikatele. 

středa 23.1istopadu 1994 
od 8.00 hod. 
cena 200,-Kč 

Připravujeme 3.prosince 

9 

- předvánočníVídeň - cena 150,- Kč 

Přihlášky a informace na tel. 6809 po 14.00 
hod. denně, osobně každou středu od 9.00 do 

13.00 hod. na výše uvedené adrese. 

KULTURA 

1.11. - 4.12. Galerie města Blanska 

"Vladimír Preclík neznámý" 

Výstava starých kovů a dřev v netradičním pro
vedení akademického sochaře - děkana Fakulty 
výtvarných umění VUT v Brně prof. Vladimíra 
Preclíka. Sponzorem výstavy je KERAMIKA Ho
rálek, Brahmsova 1 O, Letovice, teI.0501/935781. 
Výstava je otevřena v úterý až pátek od 9.00 -
17.00 hod., sobota od 9.00 - 12.00 hod., neděle 
od 14.00 -17.00 hod. 

1.11. - 30.11. Galerie města Blanska 

Moravský kras aneb po stopách Dr.Jindr;
chaWankla 

Výstava soutěžní práce literárního kroužku Klu
bu mladých čtenářů Albatros při ZŠ Dvorská 
z roku 1981, pod vedením Libuše Magniové. 
Tato práce, která sleduje chronologii objevů 
celého systému podzemí Moravského krasu 
se zaměřením na osobnost J.Wankla získala 
Čestné uznání nakladatelství Albatros. 

co NEMÁ JINÝ KALENDÁŘ 
V titulku jste si přečetli název kalendáře, který 

obsahuje zajímavosti, jako řemesla a jejich pat
roni, pranostiky a zemědělství, národopisné 
reportáže, jídla výročních obyčejů, co nám říkají 
astrologové, národopisné slavnosti. Kalendář 



10 

napsala, nakreslila a sestavila autorka a známá 
sběratelka lidových tradic Olga Vlasáková z Bma. 
Brožura - kalendář 95 jistě potěší všechny, kteří 
mají rádi zábavu i poučení. Obdržíte jej v Galerii 
města Blanska za cenu 43,- Kč. 

Kulturní středisko města Blanska Vás 
srdečně zve na : 
4.listopadu - Boršičanka - koncertní vystoupení 

zač . v 19.00 hod. Okresní soud Blansko 

vstupné 40, -Kč 

11 .listopadu - Raf a Ňaf - pohádka pro děti 
zač . v 8.30 hod. Okresní soud Blansko 
vstupné 5,- Kč 

16.listopadu - Pavla Břínková 

- pořad operetní zpěvačky 

zač . v 18.00 hod. Gálerie města Blanska 

vstupné 35,-Kč 

19.1istopadu - Gala Kotlík 

zač . v 15.30 hod. kulturní dům Klepačov 

vstupné 50 .-Kč 

účinkují: Kamelot, Trní, T.E.BAND, Zimour, 
Poupata, Krach a spol., uvádí Jiří Kučera. Od 
20.00 hod.country bál, hraje skupina Zimour 
aTmí. 

Předprodej vstupenek na kulturní akce KSMB, 
Bezručova 2, tel. : 55 781 

MUZEUM BLANSKO 
Otevírací doba : úterý - pátek od 8.00 - 17.00 
hod. 

Vstupné: celá axpozice dospělí 8 ,-Kč , děti od 6 
let, studenti a důchodci 4, -Kč, děti do 6 let zdar
ma, rodinné vstupné 16,-Kč, výstavy 4,-Kč, slevy 
2 ,-Kč 

Stálé expozice: Moravský kras 

Blanenská umělecká litina 

Nejstarší hutě 

Středa 16.1istopadu 1994 v 17.00 hodin: 

Slavnostní otevření nové prohlídkové trasy 
"HISTORICKÉ INTERIÉRY BLANENSKÉHO 
ZÁMKU". K historii zámku promluví PhDr. 
Dagmar Baumannová, CSc. a Mgr. Vladimír 

Zpravodaj 11/94 

Polák, kulturní program, vstup volný 

Výstavy: Malá výstavní síň: 

Výstava prací akad.malířky Arny Juračkové. 

Setkání na výstavě proběhne ve čtvrtek 
3.11 .1994 v 17.00 hod. 

Výstava bude otavřena od 4.11 .1994 do 
6.1.1995. 

Malá výstavní síň: 

Dílna I - práce studentů školy architektury Brno 
pod vedením Ing . arch.Zdeňka Fránka, řešící 
využití lokalit v centru města Blanska. 

Hudba : Hudební besedy na blanenském zámku 
s přehrávkou CD: 

čtvrtek 10.11 . v 18.00 hod. - uvádějí manželé 
Habešovi 

čtvrtek 24.11. v 18.00 hod. - uvádí MUDr.Ja
romír KratochvO 

vstupné 4,-Kč 

Městská knihovna Blansko, Muzeum 
Blansko a Studio lna Blansko 

Vás zvou na: 

Prodejní výstavu kožených výrobků 
a švédské přírodní kosmetiky 

Otevřeno od 29.listopadu do 4.prosince 
v koncertním sále zámku. 

Úterý - pátek od 9.00 - 18.00 hod. 

Sobota a neděle od 9.00 -16 .00 hod. 

Vstupné 4 ,-Kč 

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ 
4. listopadu-PÁ 16.00 Zpíváme při harmonice 

9. listopadu-ST 15.00 Kavárna v klubu 

10 . listopadu-ČT 16.00 K tanci a poslechu hraje 
Melodie 

12.listopadu-SO 15.00 Poslední leč, program Lip
ka,hraje Důchoďanka 

13.listopadu-NE 15.00 Kavárna v klubu 

16. listopadu-ST 15.00 Česká poezie 100 let sta
rá, přednáší B.Smahová 

18.listopadu-PÁ 16.00 Zpíváme při harmonice 

23. listopadu-ST 15.00 Kavárna v klubu 

Zpravodaj 11/94 

24. listopadu-ČT 16.00 Důchoďanka hraje k tan
ci a poslechu 

27.listopadu-NE 15 . 00Tradiční odpoledne s Ra
dostí,program, tanec 

30. listopadu-ST 15.00 Život čes. menšin v Ame
rice, přednáší K.Záruba 

FIT KLUB BLANSKO VÁS ZVE. 
LISTOPADU NA : 

Fit dopoledne s Luckou 

V průběhu dopoledne bude provedeno měření 
tukové vrstvy a měření hydratace pokožky. 

Cvičení začíná v 9.00 hod. v hale TJ Spartaku 
Metra Blansko. 

Vojenské sdružení rehabilitovaných 
spolu s KVD Blansko zabezpečilo před
nášku : 

"Místo a bojová činnost československých legií 
na frontách 1.světové války 1914 - 1918. Význam 
a úloha našich legií při vytvoření samostatného 
československého státu. 

Přednáší pplk . PhDr. Oldřich Rampula z katedry 
dějin operačního umění Vojenské akademie v 
Brně . Dokumenty z 1 .světové války budou pro
mítnuty na videu. 

Přednáška se uskuteční ve čtvrtek 3.listopadu v 
15.00 hod. v sále Okresní vojenské správy v Blan
sku. Volně přístupné veřejnosti. 

BANKA HANÁ A.S. EXPOZITURA 
BLANSKO ZAHÁJILA SVOJI 
ČINNOST! 

Dne 30.září 1994 zahájila svoji činnost expo
zitura Blansko Banky Haná, a.s . Prostějov. 

Je umístěna na ulici Svitavská 7 (v budově 
Adastu Blansko,a.s. -"Hrad") blízko středu měs
ta s bezplatným vyhrazeným parkovištěm naproti 
bance. (Viz. foto na obálce) . 

Banka Haná, a . s.zabezpečuje veškeré bankovní 
služby: 

Běžné a osobní účty 

Zůstatky účtů jsou úročeny 4% p.a.výpisy vyho
tovuje banka dle přání klienta. 

1 1 

K účtům nabízíme různé služby : 

SIPO - soustředěné inkaso plateb obyvatel
stva, obdoba sporožira 

Pokladní šeky - umožní výběr z Vašeho účtu 
osobou, které nemají oprávnění manipulovat 
s účtem 

Datová komunikace - moderní způsob komu
nikace s bankou 

Využití faxu - k předávání platebních příkazů 
a přebírání zpráv 

Platební karty - jejím vlastnictvím omezíte riziko 
ztráty peněz 

Termínované vklady 

Doba uložení již od 15 dnů , úroková sazba od 
7.0% - 14,2% platná po celou dobu trvání vkla
du. 

Prémiové listy 

1 krát ročně slosovatelné, prodej v hodnotách 
2000.5000. 10 000 Kč doba uložení 3 roky, úro
ková sazba 12-14%, zisk za 3 roky celkem 39.0% 
z uloženého vkladu . 

Certifikáty Banky Haná, a.s. 

Prodej na 1-12 měsíců , úroková sazba od 7,2 -
13.0%, vklad na doručitele v nominální hodnotě 
od 1000 Kč . 

Vkladní knížky 

- s výpovědní lhůtou 3,6,12,24 měsíců , úroko
vá sazba 9,5 - 12,5% 

- bez výpovědní lhůty, úroková sazba 4,5 -
10,0% je závislá na výši zůstatku 

Haná-meta, určena pro dlouhodobější spo
ření od 1 roku do 5 let, úroková sazba 10,0 -
14,0% 

- Dětská vkladní knížka - možnost založení od 
měsíců do 18 let věku dítěte , doba uložení od 
1 roku do 5 let, celková úroková sazba 12,0 -
15,0%, 2x ročně, slosovatelná 

Směnárna, směnečné obchody, poskytování 
úvěrů, stavební spoření a další. 

Úřední hodiny: 

Po. Út. Čt. Pá 8.00 -12.00 13.00 - 15.00 

St 8.00 - 12.00 13.00 - 17.00 



12 

Telefon: 

0506/55146 
běžné účty, vklady, bankovní služby 

0506/55145 
obchodní oddělení 

Po konzultaci jsme schopni poradit a navrhnout 
pro Vás způsob nejefektivnějšího zúročeníVašich 
vkladů. 

Kolektiv pracovníků Banky Haná 
se těší na spolupráci se stále 

většfm počtem spokojených klientů. 

11. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO 
ZAHÁJILA PLAVÁNí PRO VEŘEJNOST 

úterý a čtvrtek od 14.00 - 17.00 hod. 

10.LlSTOPADU - ,ČTVRTEK - SÁL 
OKRESNíHO SOUDU V BLANSKU 
Setkání s módou 

Tradiční setkání organizované každý rok pro
dejnou Sedmikráska, která představuje svou 
kolekci módního zboží. 

Vstupné 30,-Kč s místenkou, 25,-Kč bez mís
tenky 

Předprodej vstupenek v prodejně Sedmi
kráska, Blansko, Smetanova 3 

Zpravodaj 11/94 

SPORT 
Velký úspěch Olympie Blansko 

Ve dnech 2.-4 září se baseballisté Olympie 
Blansko zúčastnili mezinárodního baseballové
ho turnaje "Zlaté pálky 94" ve francouzském 
městě Nancy. Na turnaji startovalo osm mužstev. 
Z ČR kromě Blanska ještě Jablonec, dále Italo
vé, Američané, Němci a domácí Francouzi. Hrálo 
se ve dvou čtyřčlenných skupinách. Vítězové po
stupovali přímo do finále. 

Pro domácí, hrající pod hlavičkou výběru kraje 
Sélection Lorraine, byl turnaj velice prestižní 
a zároveň společenskou událostí. Byli akredito
vány i tři televizní společnosti. 

K úvodnímu utkání nastupovali blanenští 
baseballisté proti italskému Albiscole Cubs. Ita
lové patřili mezi favority turnaje. S tím si však 
Blanenští nelámali hlavu a nečekaně udělili sou
peři nadílku 10:1. V druhém zápase, proti 
domácím, chtěli hosté dokázat, že předcházející 
vítězství nebylo náhodné. Francouze turnaj ne
zastihl v herní pohodě. Tomu odpovídal i výsledek 
12:0 pro Olympii. 

V rozhodujícím utkání o postup do finále se 
hned v úvodu ujali blanenští hráči vedení a sou
středěnou hrou v obraně poráží Romans 
Ladenburg ze SRN 8:1 a stávají se tak prvním 

Baseballisté Olympie na hňšti v Nancy po vítězství v mezinárodním turnaji. 

Zpravodaj 11/94 

finalistou. Ve druhé skupině se o postupujícím 
rozhodovalo mezi Texas Ramstein (výběr Ameri
čanů hrajících německou bundesligu) a Cairo 
Montenotte (italští profesionálové). Z tohoto utká
ní vzešel nedělní soupeř Olympie, a to Cairo 
Montenotte. 

Zaplněné tribuny místního stadionu se staly 
nečekaným dopingem pro obě mužstva. Většina 
domácích držela palce nečekanému finalistovi 
z ČR. Ale i stovka italských fanoušků dávala svým 
temperamentem o sobě vědět. 

Finále se stalo především soubojem nadha
zovačů. Do 5.směny byl stav 4:4, v samotném 
dramatickém závěru Italové za mohutného po
vzbuzování fanoušků snížili na 9:5. Ale to bylo 
z jejich strany vše. 

Co následovalo po vítězném zákroku českých 
baseballistů, to se dá jen stěží popsat. Blanenští 
nejprve zcela zaskočeni , později již s úsměvem 
rozdávali své podpisy. 

Sportovci Olympie Blansko zanechali ve Francii 
ten nejlepší dojem, a to jak na poli sportovním, tak 
i společenském. Svým vystupováním propagovali ne
jen město Blansko, ale i celý region. Z Francie si kromě 
vítězného poháru odvážejí i pozvání na příští ročník 
a dalšítumajev Itálii a Německu. 

Robert Dvořák 

TJ METRA BLANSKO 
4.11 .pátek Slavnostní shromáždění k oslavě 

65.výroČí založeníT J Metra Blansko v 17.00 
hod.ve sportovní hale 

5.11.sobota turistika - Pochod podzimním le
sem-turist.pochod pro rodiče s dětmi a 
ostatní zájemce o turistiku. Start je od OD 
AVIťX. sídl.Zborovce, průběžně od 16.30 až 
17.30 hod.Trasa je dlouhá 5 km a je vedena 
po lesních cestách v oblasti Blanska-Sloup
Palava. 

Startovné pro účastníky je 15,-Kč. 

6.11.neděle kopaná muži B - Letovice v 10.00 
hod. 

dorost - Tišnov v 11.45 hod. 

muži A - Tišnov ve 14.00 hod. 

26.11. košíková Metra A - BCS Husovice v 18.00 hod. 

27.11 .. Metra A - BC Žabovřesky v 10.00 hod. 

13 

LEDNí HOKEJ A ČKD BLANSKO 
Okresní svaz lednlho hokeje v Blansku uspo

řádá 2.ročník turnaje mužů, dorostenců a žáků 
v ledním hokeji o Pohár ČKD Blansko.Turnaj se 
bude hrát na zimních stadionech v Blansku a Bo
skovicích. Ve skupině A mužů budou hrát mužstva 
Rájec-Jestřebí, Boskovice, Lysice, Březina a Čer
ná Hora. Zahájení bude 28.řijna 1994 a turnaj bude 
pokračovat až do 20.listopadu 1994. 

Skupina B mužů bude složena z mužstev Slou
pu, Vilémovic, Bořitova a Kunštátu. Hrát se bude 
na obou zimních stadionech a to v prosinci 1994. 

Nejméně početné budou turnaje dorostenců a 
žáků, kde se přihlásily pouze družstva Sloupu, 
Lysic a Březiny. Hrát se bude také v prosince 1994. 

Na závěr je třeba vyslovit poděkování podniku 
ČKD Blansko a jeho řediteli ing. Bednářovi za po
chopení s kterým převzal záštitu nad tímto tumajem 
a jeho sponzorováním. Bez tohoto sponzoringu by 
se uvedený turnaj nemohl vůbec uskutečnit. 

Okresní svaz ledního hokeje Blansko 

Základní škola Dvorská pořádá dne 
12.listopadu burzu sportovních potřeb 

8.00 - 10.00 nákup 
10.00 - 12.00 prodej 

12.00 - 13.00 vyúčtování 

INZERCE 

o Himmer - čištění koberců a ča1.0506/54696 

O Nová půjčovna spec.strojů k čištění kober
ců a čalounění, autopotahů. Ničí roztoče, 
alergeny, pročistí vzduch. Cena 250,-Kč/24hod. 
Objednávky - klíč servis naproti poště, PO-PÁ, 
tel. 0506/6443, nutný občanský průkaz a rodný 
list 

O Teleinfo informace na tel. 0506/6966-bezplat
ná teleinformační služba po-pá od 6.00 - 16.00 
hod. 

O Opravy, šití a předělávky kožichů a veške
rých výrobků z kožešin. Přijímání zakázek: pondělí 
a středa od 9.00 - 11.00 hod. odpoledne od 16.00 
- 19.00 hod. Renata Kunčáková, Cihlářská 7, Blan
sko-Zborovce, tel.6495 

O Půjčuji videokameru.teI.0506/3748 

~ 

J 



14 

1.úterý až 3.čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 

Ďábelská brigáda 
(The oeviís Brigade) 127 minut-USA 1968-

titulky-širokoúhlý 

Legendární velkofilm inspirovaný válečnými ak
cemi skutečné brigády, která bojovala ve II. 
svštové válce. V hlavní roli plukovníka Frederika 
držitel Oskara William Holden. 

Vstupné 25 Kč- MládežI přístupno 

4. pátek a 5.sobota v 17.30 a ve 20 h 

Miliónový šek 
(Blank Check) 93 minut-USA 1990-česká verze 

Desetiletý chlapec a jeden milión dolarů v hlav
nfch rolích bláznivé komedie aneb jak si užít takový 
balfk peněz, aby se o tom nedozvěděli rodiče! 

Vstupné 23 Kč- Mládeži přístupno 

6.neděle a 7.pondělí v 17.30 a ve 20 h 

Dej si pohov, kámoši 
(Grumpy Old Men) 103 minut-USA 1994-titulky 

Komedie o tom, jak yůstat chlapákem v každém 
věku. Jedna z nejúspěšnějších filmových komic
kých dvojic na světě, Jack Lemmon a Walter 
Matthau v hlavních rolích komedie v níž padesát 
let naschválů právě vrcholí. 

Vstupné 23 Kč- Mládeži nepřístupno 

8.úterý a 9.středa v 17.30 a ve 20 h 

Kokosy na sněhu 

(Caal Runings) 97 minut-USA 1993-česká 
verze 

Není důležité zvítězit, ale nezmrznout. Komedie 
inspirovaná skutečným pň'během prvního jamajs
kého bobového družstva. 

Vstupné 23 Kč- Mládeži přístupno 

Zpravodaj 11/94 

10.čtvrtek až 13.neděle v 17.30 a ve 20 h 

Pravdivé lži 
(True Lies) 135 min.-USA 1994-titulky-širokoúhlý 

Vést dvojí život není snadné ani pro Arnolda 
Schwarzeneggera. Ostatně uvidíte sami v nové 
akční komedii. Režie James Cameron, rozpočet 
120 miliónů dolarů a je zde dalšf megahit. 

Vstupné 25 Kč- Do 12 let nevhodný 

14.pondělí až 16.středa v 17.30 a ve 20 h 

Geronimo 
(Geronimo: An American Legend) 115 minut-

USA 1993-titulky-širokoúhlý 
Byl nepolapitelný a ve svém hněvu strašlivÝ. Po
slední z velkých bojovnfků odolávající náporu 
bílých kolonizátorů- apačský náčelník Geronimo. 
Jason Patrick, Gene Hackman a Matt Danon v 
hlavních rolích výpravné dobrodružné podívané. 

Vstupné 23 Kč- Do 12 let nevhodný 

17 . čtv rte k až 19.sobota v 17 .30 a ve 20 h 

BíJýTesák 2 

(White Fang 2: Myth of the White Wolf) 106 
minut-USA 1994-titulky 

Bílý Tesák se vrací-legenda o bílém vlkovi se srd
cem bojovníka. Aljaška- krásná, romantická, ale i 
nebezpečné země vypráví svůj pňběh plný dob
rodružství, napětí ale i lásky. 

Vstupné 23 Kč- Mládeži přístupno 

20.neděle a 21.pondělív 17.30 a ve 20h 

Hrad z písku 

84 minut-ČR 1994 

Dvě ženy, jedna dívka a jeden muž v zajetí slov. 
Chantal Poul/ain, Lucie Vondráčková, Karel Ro
den a Jana Brejchová v novém českém filmu 
režisérky Zuzany Zemanové. 

Vstupné 23 Kč- Mládeži přístupno 

Zpravodaj 11/94 

22.úterý v 17.30 a ve 20 h 

Mystic Pizza 
105 minut-USA 1 988-česká verze 

Zkuste pro změnu film, ve kterém prožijete lásku, 
sny a přátelství. Julia Robertsová v hlavní roli ro
mantické komedie se všemi ingrediencemi. 

Vstupné 21 Kč- Do 12 let nevhodný 

23.středa a 24.čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 

Žhavé výstřely 2 
(Hot shots! 2) 93 minut-USA 1993-titulky 

My letci máme ocelové ptáky! Druhý díl úspěšné ko
medie parodující známé filmové hity. V hlavních rolích 
Charlie Sheen, Lloyd Bridges a Valeria Go/inová. 

Vstupné 21 Kč- Mládeži přístupno 

25.pátek až 27.neděle v 17.30 a ve 20 h 

Jízda 
90 minut- ČR 1994 

Svobodný film o dvou chlapcích, jedné dívce v ze
leném kabrioletu a horkých letních hrách. Anna 
Geislerová, Radek Pastrňáka a Jakub Špalek v hlav
ních rolích nového filmu režiséra Jana Svěráka. 

Vstupné 23 Kč- Mládeži nepřístupno 

Pravidelné "Music Pa rty II 

pořádané v prostorách Klubu ČKD Blansko 
každou neděli od 16.00 - 20.00 hod. 

Skladba programu jednotlivých akcí: 

30. 10., 6. 11., 13. 11., 27. 11. - s. BAND - rock 

20. 11. - Trní - country 

Akce budou pořádány bez podávání 
alkoholu, čímž není omezena věková 

hranice návštěvníků. 

Účastníci mají možnost stát se členy 
Fan klubu jednotlivých skupin a tím 

získají slevu na jednotlivá vystoupení. 

V programu budou vystupovat hosté 
níže uvedených skupin: Elvis Presley 

a Adriano Celentano. 

15 

28.pondělí až 1.12. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 

Díky za každé nové ráno 
93 minut-ČR 1994 

Komedie o tom, že milování je jediná diína, která 
stojí za to. Ivana Chýlková, Franciszek Pieczka, 
Karel Heňnánek, Petr Čepek, Tomáš Hanák a další 
v nové české komedii režiséra Milana Šteindlera. 

Vstupné 25 Kč- Do 12 let nevhodný 

Na měsíc 
prosinec připravujeme: 

Když muž miluje ženu, 
Forrest Gump, 

Řád, 
Může to potkat i vás, 

O Malence, 
Pulp Fiction- Historky z podsvětí, 

Vojna není kojná, 
Maverick, 

Útěk z Absolomu, 
Trable prcka Binka, 
Nebezpečný klient. 

Změna programu vyhrazena! 

7.11. po 17.30 a 19.30 h
Galerie města Blanska 

MÓDNí PŘEHLíDKA 

z kolekce firmy MARTY FASHION. 

Pořádá firma M=V s. r. o. Blansko 
a prodejna JOY Blansko. 

Předprodej vstupenek v KSMB 
a pořádajících prodejnách, 

vstupné 20,- Kč 

Předváděné modely budou v prodeji 
hned po přehlídce v KSMB a od 

dalšího dne v prodejně GAMA, nám. 
Svobody 15 (budova Agrobanky) a v 
prodejně JOY, obchodní dům OBOS. 



16 Zpravodaj 11/94 

Největší prodejce uhelných paliv na okrese 

UHELNÉ SKLADY PENTACO 5.r.o. 
Největší prodejce uhelných paliv v okrese Blansko - Uhelné sklady PentaCo s.r.o. si Vás dovolují 

upozornit, že dodávají veškeré druhy uhlí - černé, hnědé, brikety, koks i kaly. Cena jednotlivých druhú 
je piímo úměrná výhřevnosti. 

Snahou firmy je zajistiti nejvyšší možnou kvalitu, jak uhlí, tak služeb. V oblasti paliv platí dvojnásob: 
nejsem tak bohatý, abych mohl kupovat levné věci. 

Co s uhlím, které nehoň? 
Aby naši zákazníci neutráceli za palivo zbytečně, zavedli jsme poradenskou službu v oboru snižování 

spotřeby paliv v domácnostech. Odborník v oboru topného zaiízení a paliv dojíždí každé pondělí 
a našim zákazníkúm poradí bezplatně. 

Nekupujte ledaco, kvalitní palivo dodají Uhelné sklady PentaCo. 
Kontaktní adresy: 

US Blansko, Svitavská ul., tel. 2235 
US Boskovice, Chrudichromská 16, tel. 2078 

US Letovice, Nádražní ul., tel.935118 

Tiskárna 
reprocentrum v. o. S. 

byla přestěhována 
na Bezručovu ulici č. 29 

Zpravodaj města Blanska . Měsíčník Městského úřadu Blansko. Vydáváním pověřeno Kulturnf 
středisko města Blanska. Uzávěrka příspěvků do 10. v měsíci. Odpovědný radaktor Zdenka 

Zouharová. Adresa redakce: KSMB,Bezručova 2, tel.55781 

Grafická úprava a tisk firma SHR. s.r.o. 37010039. Cena 2.50,-Kč. 

I 
~ 

.ďt 

f 
1 

foto třetí strana obálky: 
RNDr. Vladimír Antonín, CSc. zahajuje výstavu hub (26.-28.9.94 - AU síň Muzea Blansko) 

foto Ing. Miroslav Habeš 

Vernisáž výstavy Dřevěné sny /I Ladislava Nečase v malé výstavní síni Muzea Blansko, 
foto Ing. Miroslav Habeš 

., 

J 


